
 

 
1

 
 

*UOHSX006EI0C* 
UOHSX006EI0C 
 

 

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 
 
 

 

 
  

ROZHODNUTÍ 
 

Č. j.: ÚOHS-S747/2014/KS-20295/2014/840/DVá                                                            Brno 29. 9. 2014 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S747/2014/KS, zahájeném 
dne 8. 9. 2014 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 15 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 
zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 21 
téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, jímž je společnost Pfizer Inc., 
se sídlem Spojené státy americké, New York, 235 East 42nd Street, ve správním řízení 
zastoupeného JUDr. Petrem Zákouckým, LL.M., advokátem, se sídlem Praha 1, Jungmannova 24, 
na povolení spojení soutěžitelů ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává toto 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů, ke kterému má dojít dle § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně 
hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), 
ve znění pozdějších předpisů, na základě „Smlouvy o koupi majetku“, uzavřené dne 29. 7. 2014 
mezi společnostmi Pfizer Ireland Pharmaceuticals, se sídlem Operations Support Group, 
Ringaskiddy, Co. Cork, Irská republika, a Pfizer Manufacturing Austria GmbH, se sídlem v Rakouské 
republice, jako kupujícími, a společnostmi Baxter International Inc., se sídlem Spojené státy 
americké, Delaware, County of New Castle, City of Wilmington, 1209 Orange Street, Baxter 
Healthcare SA, se sídlem Švýcarská konfederace, Curych, Glattpark (Opfikon), 
Thurgauerstrasse 130, Baxter Deutschland GmbH, se sídlem Spolková republika Německo, 
Unterschleiβheim, Edisonstraβe 4, Baxter Aktiengesellschaft a Baxter Innovations GmbH, obě se 
sídlem Rakouská republika, Vídeň, Industriestrasse 67, jako prodávajícími, v jejímž konečném 
důsledku má společnost Pfizer Inc. nabýt část podniku společnosti Baxter International Inc. 
zabývající se výrobou a prodejem vakcín proti meningokokovému onemocnění typu C a klíšťové 
encefalitidě, se dle § 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona 

POVOLUJE. 



 

 2 

Č. j.: ÚOHS-S747/2014/KS-20295/2014/840/DVá 

ODŮVODNĚNÍ: 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 2 zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon 
o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě 
ve výroku specifikované smlouvy, v jejímž konečném důsledku nabude společnost Pfizer Inc., 
se sídlem Spojené státy americké, New York, 235 East 42nd Street, (dále jen „Pfizer“), část 
podniku společnosti Baxter International Inc., se sídlem Spojené státy americké, Delaware, 
County of New Castle, City of Wilmington, 1209 Orange Street, zabývající se výrobou 
a prodejem vakcín proti meningokokovému onemocnění typu C a klíšťové encefalitidě (dále 
jen „nabývaná část podniku“). Spojení splňuje notifikační kritérium stanovené v § 13 zákona, 
a podléhá tak povolení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“). 

2. Společnost Pfizer je celosvětově činná zejména v oblasti výzkumu, výroby a prodeje léčiv. Ve 
své činnosti se zaměřuje na produkci originálních i generických léčiv k léčbě mimo 
jiné srdečních, infekčních, onkologických nebo duševních onemocnění. V České republice 
působí společnost Pfizer prostřednictvím společnosti Pfizer, spol. s r.o., která se zabývá 
prodejem humánních léčiv, zejména v oblastech kardiovaskulární medicíny, poruch centrální 
nervové soustavy, antibiotik nebo snižování hladiny cholesterolu. V oblasti vakcín, která je 
posuzovaným spojením dotčenou oblastí, dodává společnost Pfizer multivalentní vakcínu 
určenou k ochraně před pneumokokovým onemocněním. 

3. Nabývaná část podniku sestává z portfolia vakcín, jež před realizací transakce vyráběla 
a dodávala podnikatelská skupina, v jejím čele stojí společnost Baxter International Inc. Jedná 
se o monovalentní (i) vakcínu NeisVac-C, která je určena k očkování proti meningokokovému 
onemocnění typu C a (ii) vakcínu FSME-IMMUN/TicoVac určenou k očkování proti klíšťové 
encefalitidě.  

4. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, 
že spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto 
v souladu s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

POUČENÍ  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 4, ve spojení s § 83 
odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat 
do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný 
a přípustný rozklad má odkladný účinek. 

Otisk úředního razítka 
JUDr. Michal Petr, Ph.D. 
místopředseda 
pověřený řízením Sekce hospodářské soutěže 



 

 3 

Č. j.: ÚOHS-S747/2014/KS-20295/2014/840/DVá 

Obdrží: 
Mgr. Tereza Šimanovská, advokát 
Clifford Chance Prague LLP  
Jungmannova 24 
110 00 Praha 1 
 
 
Vypraveno dne: 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy. 


